
 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00244-00042.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
POLITICHE SOCIALI – PUBBLICA 
ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT E 

POLITICHE GIOVANILI 
 
 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 244 DEL 18/06/2024 

 
 

OGGETTO: 
Appuntamenti musicali all’aperto nell’ambito delle 
manifestazioni del programma “Quarona Eventi” per il periodo 
estivo 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00244-00042.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00244-00042.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TEMPORANEAMENTE ASSENTE 

 
 
 
 
Premesso che con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 
15/12/2023, esecutiva ai sensi di Legge, si è provveduto all’approvazione del Bilancio 
previsionale relativo al triennio 2024/2025/2026; 

Richiamato il Decreto del Sindaco 3 in data 09/06/2022 di nomina del Responsabile 
del Servizio Politiche Sociali – Pubblica Istruzione/Cultura/Sport e Politiche Giovanili;  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato 
disposto dall'art. 107 TUEL e dell'art. 10 comma a) del “Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con Deliberazione G.M. n. 106 del 
23/12/2014;  

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 
dell’Amministrazione, e dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Visto che sono previsti per il periodo estivo tre appuntamenti musicali all’aperto nelle 
giornate del 21 giugno, 7 luglio e 26 luglio nell’ambito delle manifestazioni del 
programma “Quarona Eventi”; 
 
Dato atto che occorre provvedere alla richiesta di permesso SIAE per tutte le serate  
previste per un importo complessivo di € 1.000,00 IVA compresa; 
 
Rilevato che le spese di cui sopra trovano copertura finanziaria al Cap. 2120/5/1 del 
Bilancio di Previsione 2024;  
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori in economia; 
 
Visto lo Statuto Comunale dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00244-00042.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 4 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
1. Di procedere, alla richiesta dei permessi per spettacoli e trattenimenti ed alla 

successiva liquidazione delle spese relative ai diritti SIAE per la gli eventi musicali 
estivi all’aperto nei giorni 21 giugno, 7 luglio e 26 luglio, pari ad € 1.000,00 per le 
motivazioni espresse in narrativa; 

 
2. Di dare atto che si autorizza il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare 

le Fattura emesse nel limite massimo determinato al precedente punto.  
 

 
 
 
 

p. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO t.a. 
Dr.sa Masieri Annarita 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.sa Federica Sementilli 

Firmato Digitalmente


